

FORMATO DEL PROYECTO



Concienciación a la Población sobre los Riesgos de las Prácticas del Roce y Equipamiento de Materiales para la Compañía de Bomberos en el Departamento de Cusco

CONTACTO DE ENLACE LOCAL

- **NOMBRE** : Fernando Romero Neyra
- **CORREO** : romeroneira@gmail.com
- **TELÉFONO** : 984649963
- **CÓDIGO O ENLACE SHOWCASE** :
https://map.rotary.org/es/project/Pages/search_clubproject.aspx#club_id=7642&SortOrder=CreateDateNewOld

FINANCIAMIENTO TOTAL **US\$ 110,990.03**

- **APORTE DEL ROTARY CLUB** : US\$
- **APORTE FDD LOCAL** : US\$
- **APORTE FDD INTERNACIONAL DISTRITO** : US\$
- **APORTE FONDO MUNDIAL** : US\$

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

Proyecto Humanitario cuyo objetivo es ayudar a la población que se encuentra en vulnerabilidad mediante capacitaciones y equipamiento para combatir los incendios forestales. Ya que el departamento de Cusco es uno de los departamentos más pobres y en el que se registran mayores niveles de incendio forestal.

Para contrarrestar esta problemática se idea este Proyecto con los siguientes objetivos:

- ✓ Promover concienciación a la población sobre los riesgos de las prácticas del roce y sus consecuencias en incendios forestales, de esta manera desarrollar una cultura de conservación y cuidado de los ecosistemas en el departamento de cusco.
- ✓ Contribuir con la implementación de equipos contra incendios forestales a las compañías de bomberos del departamento de cusco;

para reducir los efectos de un desastre, mejora de manejo y uso del fuego.

POBLACIÓN BENEFICIARIA

- **Ubicación:**

Áreas afectadas con incendios forestales del Departamento del Cusco

- **N° de pobladores:**

Pobladores directos e indirectos 1,316,729 habitantes, según INEI

PRESUPUESTO DETALLADO

ITEM	Categoría*	Descripción	Especificaciones	Unidades Totales	Proveedor	Costo en US\$	Costo total en US\$
1	Casaca y pantalón	Camisa y pantalón Forestal Euro Xv Ignifuga, fabricada en tejido inherentemente. Máximo confort y bajo estrés térmico, para un mejor rendimiento en largas jornadas.	30 XL, 60 L, 60 M	150	Trexa CORPORATION SAC	347.00	52,050.00
2	Bota	Bota Forestal Modelo 500 Mayor durabilidad y estabilidad. Borceguí Alta Montaña, confeccionado con cuero vacuno engrasado de primera calidad y con suela de caucho cosida a mano.	30 talla 43, 60 talla 41, 60 talla 37.	150	Trexa CORPORATION SAC	236.00	35,400.00
3	Casco	Fabricados en termoplástico resistente al calor para una protección superior contra impactos y penetración, los cascos cumplen y superan las especificaciones de rendimiento de nfpa 1977-2016		150	Trexa CORPORATION SAC	64.00	9,600.00
4	Monogafas	Todos los componentes de las gafas son resistentes al calor y a las llamas, incluido el acolchado frontal opfoam. el avanzado recubrimiento es clearzonetm flowcoat elimina la niebla en el interior y evita arañazos en el exterior.	Unidad	150	Trexa CORPORATION SAC	28.00	4,200.00
5	Guantes	Con puño de kevlar piel de cerdo de color negro resistente a la abrasión con brazaletes. diseño de cañón de diseño anatómico, protección de entropierna del pulgar de doble capa trapezoidal, costura de doble fila diseño de cañón de diseño anatómico, protección de entropierna del pulgar de doble capa trapezoidal, costura de doble fila alrededor del pulgar insertado.	pares	150	Trexa CORPORATION SAC	39.00	5,850.00
6	Kit de herramientas	Conformado por hacha rastrillos Palas de diferentes tamaños para malezas palos secos Tierra etc.	Unidad	7.5	Trexa CORPORATION SAC	340.00	2,550.00
TOTAL PARCIAL DE EPPs EN DOLARES							109,650.00

DESCRIPCIÓN RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO S/.	PARCIAL S /.
Mano de obra				
instructor certificado	dia	3	600	1,800.00
Materiales				
Combustible	gal	5	14	70.00
Lápiz cedro amarillo #2 c/borrador	und	30	1	30.00
Tajador	und	30	0.5	15.00
Plumón Grueso Rojo,Negro y Azul de pizarra	und	2	3.5	7.00
Plumón Grueso Rojo,Negro y Azul de papel	und	2	3.5	7.00
Reglas milimetrada de 30 cm	rac	30	1.5	45.00
Borrador de caucho	und	30	0.5	15.00
Cinta maskingtape CP-101-5 X 55 YDS	und	1	3.5	3.50
Papel bond A-4 de colores	mll	0.1	35	3.50
Papel bond A-4 de 75 g	mll	0.25	30	7.50
Papelotes	und	30	0.3	9.00
Cuaderno Cuadrulado anillado A-5 Con logo institucion	und	30	5	150.00
				362.50
Subcontratos				
Refrigerio participantes (mañana + tarde)	und	180	6	1,080.00
Almuerzo participantes	rac	90	10	900.00
Diseño e impresión de certificados	und	30	2	60.00
Manual del participante	und	30	10	300.00
				2,340.00
COSTO PARCIAL EN SOLES				4,502.50
COSTO PARCIAL EN DOLARES (T.C 3.36)				1,340.03

PRESUPUESTO PARA LOS EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (Casaca, pantalón, bota, casco,	109,650.00
PRESUPUESTO PARA LA CAPACITACION	1,340.03
PRESUPUESTO TOTAL	\$ 110,990.03